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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KRYEMINISTRIA
AGJENCIA E OFRIMIT TE SHERBIMEVE PUBLIKE TE INTEGRUARA (ADISA)
KESHILLI DREJTUES

VENDIM

— sk 2
NR. S ,DATIZ [.0%2018
Sot, még daté Zi.?_L_LQOlS, né orén /@ : 90, né seliné e Agjencisé sé Ofrimit t&€ Shérbimeve Publike t&
[ntegruara (ADISA), u mblodh Késhilli Drejtues i ADISA, ku jané té pranishém:

- Znj. Xaira Shurdha (Kryetare);

Znj. Aulona Mersini (Anétare);

Znj. Delina Nano (Anétare);

Znj. Vilma Gjata (Causholli) (Anétare).

Nuk jané t& pranishém né mbledhje tre anétaré t& Késhillit Drejtues:

- Znj. Eda Spahiu (Anétare);
- Znj. Romina Kuko (Anétare);
- Z.Toni Gogu (Anétar).

N€ mbledhje morén pjesé gjithashtu Drejtori Ekzekutiv i ADISA Znj. Anisa Gjika, Drejtori i
Administrimit t&€ Brendshém Znj. Edlira Cimbi, Drejtori i Drejtorisé s& Zhvillimit t& Shérbimeve
Znj. Jonida Taraj dhe Drejtori i Drejtorisé sé€ Financés dhe Administrimit t& t& Ardhurave Z. Gézim
Kallajxhi.

Ké&shilli Drejtues u mblodh dhe diskutoi pér t& vendosur lidhur me pikat e rendit té dités, me t&
cilat anétarét, ishin njohur népérmjet njoftimit mé daté 19.04.2018.

Pasi diskutoi n& lidhje me to, n€ mbé&shtetje t& nenit 17 té Ligjit Nr. 13/2016, daté 18.02.2016 “Pér
ményrén e ofrimit t€ shérbimeve publike né sportel né Republikén e Shqipérisé”, Késhilli Drejtues,
né unanimitet,

VENDOSI:

1. Miratimin e Planit Ekonomiko-Financiar 2018 pér ADISA-n, bashkéngjitur kétij Vendimi;

2. Miratimin e shtrirjes n€ terren pér periudhén 2018-2019, bashkéngjitur kétij Vendimi;
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“3. Miratimin e kalimit e dy automjeteve t€ ADISA-s né& kapital t&¢ Késhillit t& Ministrave,
bashkéngjitur kétij Vendimi.

4. Ngarkohet Drejtori Ekzekutiv i ADISA-s pér ndjekjen e métejshme t&€ procedurave né zbatim
t& tij.

Ky Vendim hartohet n€ 2 (dy) kopje.

KRYETAR I KESHILLIT DREJTUES
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organizuar n€ formén e agjencisé autonome e krijuar me Ligjin nr. 13/2016 “Pér ményrén e

encia € Ofrimit t€ Shérbimeve Publike t€ Integruara (ADISA) &shté person juridik, publik i

ofrimit t&€ shérbimeve publike né sportel n€ Republikén e Shqipérisé”.
Né zbatim té
Republikén e Shqipéris€”, Ligjit 109, dat€ 30.11. 2017 “Pér buxhetin e vitit 2018 dhe
mbéshtetur n€ VKM nr. 306, daté 05.04.2017 “Pér disa ndryshime né vendimin nr. 654, daté

Ligjit nr. 9936, dat€ 26.6.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né

14.09.2016 té Késhillit t€ Ministrave “Pér miratimin e strukturés dhe t€ organikés sé A gjencisé
s€ Ofrimit t€ Shérbimeve Publike té Integruara” po Ju paragesim pér miratim programin
ekonomik pér vitin 2018, i cili ka si qé€llim kryesor njohjen dhe miratimin e destinacionit té
pérdorimit té€ fondeve buxhetore dhe jo buxhetore duke dhéné njé€ tablo té qarté té prioriteteve,
shpenzimeve té pritshme pér vitin 2018.

Ky dokument éshté hartuar nga Drejtoria e Financ€s dhe Administrimit t€ t&€ Ardhurave.

II. Buxheti i miratuar nga Ministria e Financave.

Pér vitin 2018 buxheti i miratuar nga Ministria e Financave pér Agjenciné e Ofrimit té
Shérbimeve Publike t€ Integruara €shté né total 418 769 000 leke, me njé rritje prej 13%
krahasuar me vitin 2017. Buxheti &sht€ i pérbéré nga financimi i brendshém né shumén 268 769
000 leké, i cili éshté i ndaré mé tej né fond page, sigurime shoqérore dhe shéndetésore,
shpenzime operative, investime, dhe 150 000 000 leké financim i huaj i BB!, t& cilin po e

paragesim n€ ményre analitike sipas tabelés mé poshté:

Nr. i
Kodi miratuar
i Minist | Kod Emri i|i Llogaria Kodi i
Qeve | ria e | Instituci | Institucio | punonjés Progra | Ekonomik | Thesa
risjes | Linjés | oni nit ve Kapitulli | mi e rit Debiti
Financim i brendshém
001 87 1087017 | ADISA 160 01 01330 6000000 3535 130,000,000
001 87 1087017 | ADISA 160 01 01330 6010000 3535 21,769,000
001 87 1087017 | ADISA 160 01 01330 6020000 3535 20,000,000

! Banka Botérore
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i 01 ‘ 01330 ’ 2319999 ) 3535 97,000,000
268,769,000
Financim i huaj
001 e 1087017 | AmTea 160 n n1an 2300000 2e2s 80,500,000
001 87 1087017 | ADISA 160 02 01330 2310000 3535 69,500,000
SHUMA II 150,000,000
TOTALI I+ 418,769,000

III. Detajimi i buxhetit dhe analiza e pritshmérisé sé realizimit 01 Janar
2018 — 31 Dhjetor 2018

A. Fondi i pagave dhe Sigurimeve Shoqérore dhe Shéndetésore, i miratuar éshté 130 000
000 leké dhe 21 769 000 leke.

Referuar buxhetit t€ miratuar, konstatojmé se buxheti i miratuar pér vitin 2018 ka pésuar njé
rritje prej 21%. Drejtoria e Financés dhe Administrimit t€ t€ Ardhurave, Sektori i Financés
bazuar né realizimin e buxhetit faktik 2017, numrin aktual t€ punonjésve (138 punonjés), fondin
mujor t€ pagave, ka béré llogaritjet e fondit t€ nevojshém. Realizimi i pritshém do t€ jeté né
masén 95 000 000 leké ose 72%. Ky nivel realizimi vjen edhe pér faktin e miratimit t€ njé fondi
mé t€ madh se kérkesa né€ fazén e projekt buxhetit afatmesém 2018-2020, n€ masén 10% mé
shumé. Referuar sa parashtruam mé sipér por dhe ecuris€ s€ realizimit t€ investimeve pér vitin
2018, hapjes s€ Qendrés s€ Integruar Shkodér, konkludojmé& qé fondi i pagave &Eshté i
mjaftueshém pér mbulimin e shpenzimeve pér paga dhe pér nj€ pjes€ né€ periudhén né vijim do t&

b&mé kérkesé€ pran€ Ministrisé€ s€ Financave pér transferim t€ njé pjese pér mallra dhe shérbime.

Pér sigurimet shoqérore dhe shéndetésore paraqitet e nj€jta situaté me tepricé fondi né masén 6

189 000 leké ose né masén 28%.

B. Fondi pér shpenzime operative, shuma miratuar 20 000 000 leké.

Fondi 1 miratuar prej 20 000 mijé€ lek€ né€ vitin 2018 &éshté i nj€jt€ me vitin 2017. Pér detajimin e
kétij fondi, n€ ményré qé t€ kishim njé detajim sa mé gjithépérfshir€s né€ plot€sim té€ nevojave
pér mallra dhe shérbime, nga ana e Drejtoris€ sé Financés dhe Administrimit té t€ Ardhurave

Adresa: Bulevardi “Zhan d ‘Ark ”, ish Hoteli i Oficerave , kati i 6-té Tirané, Albania
E-mail: informacion@adisa.gov.al




ésht€ hartuar dhe dérguar shkresa nr. 1179 prot. dat€ 12.12.2017 “Kérkesé mbi nevojat

.A‘/'i .o . . . . .. .o .. - . ..
.buxhetore t€ drejtorive pér detajimin e zérit 602 (Shpenzime operative)” t€ gjithé drejtorive né

<l

fnényré qé t€ merreshin nevojat pér ¢do Drejtori dhe brenda buxhetit t€ miratuar té€ pérfshiheshin
t€ gjitha kérkesat e ardhura pér aq sa ishte € mundur. Theksojmé se megjithése kemi nj€ shtesé té
numrit mesatar t€ punonjé€sve nga 127 né€ 139 shpenzimet € miratuara nuk reflektonin k&té rritje.
NEg fazén e projekt buxhetit u kérkuan 45 000 000 leké dhe u miratuan 20 000 000 leké, ose 44%
e fondit t€ kérkuar. N€ pérfundim té procesit t€ mbledhjes, analiz€&s mbi domosdoshméring,

detajimi i sugjeruar €shté sipas tabelés mé poshté:

né leké

Nr. | Emértimi Fondi
! Energji elektrike 2,416,194
2 Ujésjellés kanalizime 150,000
3 | Shérbimi telefonik ' 144,000
4 Shérbim postar 130,000
> | Letér biletarie 16,800
6 Shpenzime udhétim e dieta 600,000
7 Siguracion mjetesh 133,000
8 Shpenzime mirémbajtje mjeti 180,000
® | Plan rilevimi Shkodra 60,000
10 | Larje mjetesh 40,000
1 Mirémbajtje ashensori 118,000
12 Mirémbajtje printera 95,000
13" | Shérbim intereti 600,000
14

Karburant 425,000
2 | Shedimii ruaifes Hatke 14,179,940
b Taksa vendore 150,000
17 ) .

Blerje kancelari 171,224
s Blerje material pastrimi 390,842

Totali 20,000,000
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C.  Fondi pér investime 2017 shuma 97 000 000 leké.

\—_:P/ér vitin 2018, kemi nj€ rritje prej 7% ose 5 000 000 leké. Ky fond €sht€ menduar dhe

rekomandohet t€ pé€rdoret sipas listé€s dhe emértimeve mé poshteé:

Emri Vlera
Nr. | Institucionit Emértimi projektit programuar
Mbéshtetje pér pé€rmirésimin e ofrimit t€ shérbimeve
01 ADISA publike me n€ gendér gytetarin (TVSH) 26,477,730
02 ADISA Blerje pajisje TIK 8,883,924
03 ADISA Blerje shkallé dyshe e larté. 108,000
04 | ADISA Blerje fshesa me korrent. 96,000
05 | ADISA Blerje pajisje TIK (Detyrimi i vitit 2017) 1,792,260
Fondi i ngrire (Qendra e Shérbimeve Publike té Integruara
06 | ADISA Shkodér dhe jo vetém). 59,642,086
TOTALI 97,000,000

Burimi i financimit té kétyre fondeve éshté Buxheti i Shtetit.

Ju informojmé se fondi i ngrir€ nuk &ésht€ detajuar akoma pasi pritet projekt - preventivi i

zbatimit q€ do té pérgatitet nga shoqéria e kontraktuar n€ vijim.

IV. Detajimi i planit té investimeve me financim te huaj

Kéto jané fonde té cilat administrohen, prokurohen nga Njésia € Menaxhimit t€ Projektit “Ofrimi

i Shérbimeve Publike me n€ gendér Qytetarin” s€ bashku me stafin e ADISA.

. i . . | Nr. i . .
g:s:erisj esl :fl(:tiitucioni f:nllsltl;ucioni: glli;?)tl:}z:vei Kapliolll | Erogramd Ié::)(:ug:(:rl:ike ¥l(1):slari: DEsin
Financim i huaj
001 1087017 | ADISA 160 02 01330 2300000 | 3535 80,500,000
001 1087017 | ADISA 160 02 01330 2310000 | 3535 69,500,000
SHUMA 130,000,000
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;)Iijéftajimi 1 tyre:
1. Konsulencé dhe shérbime: 80 500 000 leké.
2. Mallra dhe punime civile: 69 500 000 leké.

Pérgatiti: Znj. Sanijela Totozani @

Specialist, Sektori i Financés Z) Sirma
o o
Pérgatiti: Znj. Eni Mirge —g{
Pérgjegjés, Sektori i Financés < Firma

Miratoi: Znj. Edlira CIMBI
Drejtor, Drejtoria € Administrimit t€ Brendshém

Miratoi: Znj. Jonida TARAJ
Drejtor, Drejtoria e Zhvillimit t&€ Shérbimeve

Miratoi: Z. Gézim KALLAJXHI
Drejtor, Drejtoria e Financés dhe Administrimit té t& Ardhurave __——Firmd/

Miratoi: Z. Erkand KOLA

Drejtor, Drejtoria e Zhvillimit dhe Monitorimit t€ Standardeve %
Damg,@( 1942018
Kjo shkresé hartohet né kopje.
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SHTRIRJE RRIETI ADISA

Durrés

Elbasan

Lushnjé
Korgé

Lezhé

Shkodér

Kaméz

Tirané

Vloré

. Bashki/Qark  Ambiente téidentifikuara |

€ Qendra té Integruara me njé Ndalesé té Krijuara:
(Kavajé, Krujé, Fier, Gjirokastér)

o Qendra té Integruara me njé Ndalesé té planifikuara:

~ Komente

Godina ZVRPP/Dega Thesarit  Eshté verifikuar godina

Berat
Eshté kontaktuar Bashkia

Ish-Godina Universitetit
Peshkopi, nuk kemi pergjigje

Njé mundési, né pamundési té

Zyra Vendore e Rregjistrimit
ofrimit té& ambienteve té tjera

Pasurive te Paluajtshme.

Konvikti Safet Spahiu, KAT | Ne faze prokurimi projektimi

Godina Njesia Administrative Nr. Identifikuar si mundesi

6 dhe Ambientet e ISSH
Kinostudio



SHTRIRJE RRIETI ADISA

1. Shtrirja e Qendrave té Integruara ._@_a"_,_,z ~
suport ne

Hapje e 15 Qendrave deri ne 2021. ( 4 sot, 2+3+4+2) o fnaneim,
Hapja e 2 Qendrave té Integruara pér 2018  HKODER o
2. Ofrimi i Shérbimeve permes Posta Shqiptare !!

1. Pogradec

2. Librazhd
3. Lac
4, Kukés

5. Bulgizé
6. Kucové

7. Gramsh

8. Pérmet

9. Tepelené
10. Pegin TARIFA

\\\. //
11. Puké e T
iVie tarifé shtesé
12. Burrel

(mbulon dhe investimet Pa tarifé shtesé
vete)

(o



SHTRIRJE RRIETI ADISA

2018

ISC Shkoder + 2 mobile units per
garkun- Shtator 2018

ISC Tirane — Dhjetor 2018
3 Njesi Adisa ne Poste —Dhjetor 2018

Pilotim i gqarkut Fier me kolokim ne
Bashkite e qarkut — Dhjetor 2018

Projektim paraprak per njesite qe do
hapen ne 2019- Dhjetor 2018

Perzgjedhja ne baze shtrirje gjeografike
dhe numer transaksionesh

L4

®,

2019
ISC Lezhe

ISC Durres
ISC Berat
3 Njesi Adisa ne Poste

Mobile units ne 3 garqge
Lezhe/ Durres/ Berat

Kolokim ne Bashki
Qarku Shkoder vs Gjirokatser



Informacion lidhur me propozimin pér kalimin kapital t€ dy automjeteve nga
ADISA te Kryeministria

Agjencia e Ofrimit t& Shérbimeve Publike t& Integruara ka n€ pronési t€ saj 7 (shtat€)
automjete, ndér té cilat 2 (dy) automjete tip Skoda Yeti dhe Skoda Rapid jané bleré nga
ADISA népérmjet procedurave pérkatése t€ prokurimit dhe 5 (pes€) automjete t& tjera tip
Toyota Prius t& cilat kané kaluar né€ pronési t& ADISA-s sipas Urdhrit t&€ Pérbashkét
ndérmjet Kryeministris€ (Nr. 6727 Prot., daté€ 18.11.2016) dhe ADISA-s (Nr. 1353 Prot.,
30.11.2016) dhe procesverbalit Nr. 1353/2, dat€ 30.11.2016.

Kalimi né pronési i 5 automjeteve tip Toyota Prius me targé AA 043 PL, AA 044 PL, AA
045 PL, AA 046 PL dhe AA 306 PM nga Kryeministria tek ADISA sipas Urdhrit t&
Pérbashkét dhe Procesverbalit pérkatés, u realizua me géllim mbulimin e nevojave t&
transportit t€ Agjencisé s€¢ Ofrimit t&€ Shérbimeve Publike t€ Integruara (ADISA), né
kuadér té zgjerimit territorial dhe hapjes s€ qendrave t€ reja sipas planifikimeve t€ kryera.

Népérmjet shkresés nr. 911 prot.,, dat€ 21.02.2018 “Kérkes¢ pér kalim kapitali
automjetesh”, t&€ Sekretarit t&€ Pérgjithshém t€ Kryeministrisé€, pér nevoja té institucionit
t& Kryeministrisé, éshté kérkuar kalimi i kapitalit (pa pages€) t& dy automjeteve nga
Agjencia e Ofrimit t&€ Shérbimeve Publike (ADISA) né Kryeministri.

Propozimi

Duke gené se numri aktual i automjeteve t€ cilat ka né pronési ADISA &shté pértej
nevojave t& institucionit pér transport, mospérdorimi i automjeteve shkakton njé
amortizim dhe mirémbajtja e tyre ka kosto financiare, bazuar edhe né& shkresén e
sipércituar t& Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ Kryeministris€, propozojmé kalimin e dy
automjeteve né pronési t& ADISA-s tek Kryeministria, konkretisht automjetet:

- Toyota Prius, me numér shasie: JTDKB3FU603534116, me targé AA 044 PL;
- Toyota Prius, me numér shasie: JTRKB3FU903534501, me targé AA 306 PM.

Kuadri Ligjor

Kalimi i kapitalit (pa pages€) t€ automjeteve népérmjet institucioneve t€ administratés
publike realizohet sipas pércaktimeve t& Ligjit nr. 10296, daté 8.7.2010 “Pér menaxhimin
financiar dhe kontrollin” dhe Vendimit nr. 153, daté 3.4.1993, té Késhillit t&¢ Ministrave
“Pér kalimin e objekteve, t& mjeteve kryesore t€ ndérmarrjeve dhe institucioneve
shtetérore”, t&€ ndryshuar.

Pika 1 Vendimit nr. 153, daté 3.4.1993, t& Késhillit t& Ministrave “Pér kalimin e
objekteve, t&€ mjeteve kryesore t&€ ndérmarrjeve dhe institucioneve shtetérore” pércakton
se:

1. Ministrité dhe institucionet e tjera qendrore, si dhe késhillat e rretheve, bashkive e
komunave, né raste té vecanta dhe pasi té kené marré pélqimin e késhillave drejtues
té ndérmarrjeve e institucioneve, béjné kalimin kapital (pa pagesé) té objekteve e té
myjeteve kryesore, me pérjashtim té objekteve dhe té mjeteve kryesore té institucioneve
dhe ndérmarrjeve té sistemit té kulturés, rinisé e sporteve qé nuk jané né vartési té
drejipérdrejté té Ministrisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sporteve.



2. Ky kalim béhet:

b) Me urdhér té pérbashkét té titullaréve té ministrive e institucioneve té tjera
gendrore, ndérmjet ndérmarrjeve dhe institucioneve té varésisé.

NE respektim t& pércaktimeve ligjore te sipércituara, kalimi i automjeteve t& sipércituara
mund t€ kryhet né& bazg t&€ nj€ Urdhri t€ Pérbashkét ndérmjet Kryeministris€ dhe ADISA,
pasi té jet€ marré pélqimi i Késhillit Drejtues.

Pér sa mé sipér, né mbéshtetje t&€ nenit 17 t& Ligjit nr. 13/2016 “Pér ményrén e ofrimit t&
shérbimeve publike né sportel né Republikén e Shqipéris€” dhe pikés 1 t&€ VKM nr. 153,
daté 3.4.1993, té Késhillit t&€ Ministrave “Pér kalimin e objekteve, t& mjeteve kryesore t&
ndérmarrjeve dhe institucioneve shtetérore”, t&€ ndryshuar, kérkojmé miratimin Tuaj pér
kryerjen e kalimit t&€ 2 (dy) automjeteve tip Toyota Prius me numér shasie:
JTDKB3FU603534116 (AA 044 PL) dhe JTRKB3FU903534501 (AA 306 PM) nga
ADISA tek Kryeministria, sipas shkresés nr. 911 prot., dat€ 21.02.2018.

NEé vlerésimin Tuaj,



